PREFEITURA

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, SM
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Salitre, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e considerando tudo o mais
que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação n2
2023.05.30.01FG, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, amparada no Artigo 24, inciso X, da Lei n2 8666/93 e alterações
posteriores, para locação de imóvel destinado ao funcionamento do ponto de apoio dos
programas e projetos vinculados a Secretaria de Desenvolvimento Agrário do município
de Salitre/CE, em favor do Sr. Pedro Vinícius de Lima Paiva, pelo valor mensal de R$
600,00 (seiscentos reais), perfazendo o valor global de R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais).

Assim, nos termos do artigo 26 da lei n2  8666/93, vem comunicar ao Exmo.
Ordenador de Despesa do Fundo Geral, Sr. Dorgivan Pereira da Silva, da presente
declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Salitre/CE., 31 de maio de 2023.

" THA 401- I
-13,•

ARA  SILVA
V

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Salitre

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ